1 – aprovar o relatório final; 2 – adjudicar a 

empreitada de “Modernização, Manutenção e Conservação dos Edifícios Municipais - Obras do Siza em 

Leça da Palmeira - Reabilitação da Casa de Chá da Boa Nova” ao concorrente Lúcio da Silva Azevedo & 

Filhos, S.A. pelo valor de 350.005,15€ (trezentos e cinquenta mil, cinco euros e quinze cêntimos), ao qual 

acresce o valor do IVA. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- As abstenções pertenceram aos senhores vereadores Ana Fernandes, Alfredo Assunção e Alexandra